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Beste heer Ubaghs,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over aansluitingen van nieuwbouwwoningen op het stroomnet.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Inleiding

Afgelopen week lazen in diverse media dat o.a. Almere moeite ondervindt om nieuwbouwwoningen op het stroom te laten aansluiten vanwege een gebrek aan capaciteit. Ook andere gemeenten ervaren deze problematiek. De fractie van BVNL heeft hierover de volgende vragen:


Vraag 1

Ook Stichtse Vecht heeft een aantal nieuwbouwprojecten. Verwacht het college dat al deze nieuwbouwwoningen bij oplevering aangesloten kunnen worden op het net?


Antwoord 1

Het is nu nog niet duidelijk of alle nieuwbouwprojecten direct bij oplevering kunnen worden aangesloten op het net. Dit hangt samen met de planningen van enerzijds de oplevering van de nieuwbouwprojecten en anderzijds de vergroting van het net.
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Vraag 2

Zo ja, welke zekerheid heeft het college dat alle te realiseren nieuwbouwwoningen bij oplevering allemaal aangesloten kunnen worden op het net?


Antwoord 2

Deze zekerheden zijn er niet.


Vraag 3

Zo nee, wat gaat het college doen om nu en in de nabije toekomst zorgen dat alle op te leveren nieuwbouw woningen aangesloten kunnen worden op het net? En in het verlengde hiervan, wie draait op voor de kosten als toekomstige eerste bewoners van de te realiseren nieuwbouwwoningen hun pas verworven woning niet gelijk kunnen gaan betrekken?


Antwoord 3

Het aansluiten van de woningen op het net is een taak van de netbeheerder (Stedin), waar de gemeente beperkt invloed op heeft. Het verlaat opleveren van woningen doordat de netaansluiting pas op een later moment gerealiseerd kan worden is een verantwoordelijkheid van de ontwikkelaar. Via de U10 loopt daarnaast een lobbytraject om het oplossen van de netcongestie hoog op de politieke agenda te krijgen. Dit doen we onder andere via gemeente Utrecht en de regionale realisatietafel Woondeal waar vertegenwoordigers van het Rijk, ontwikkelaars en gemeenten aan deelnemen.


Vraag 4

Is het college met BVNL van mening dat het langzamerhand niet eens tijd wordt om te stoppen met het uitgeven van tonnen belastinggeld aan de ‘duurzaamheidswaanzin’ door alles maar te gaan elektrificeren (door o.a. woningen van het gas te halen)? Zo nee, waarom niet en vindt het college dat het doorgaan op deze heilloze weg recht doet aan het zorgvuldig omgaan met de verkregen middelen of wordt de toeristenbelasting (om maar wat te gaan noemen) wederom verdubbeld?


Antwoord 4

Op grond van het klimaatakkoord en de klimaatwet zijn we wettelijk verplicht om de duurzaamheidsdoelen te halen. Veel van de middelen die we hiervoor krijgen vanuit het Rijk kunnen zijn specifiek bedoeld voor maatregelen die met deze doelen samenhangen.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout

Directeur Domein Ruimte
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Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Persoonsgegevens
Voornamen


Wim

Achternaam


Ubaghs
E-mailadres


wim.ubaghs@live.nl

Fractie


BVNL


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen mede indienen


nee


Raadsvragen


BVNL
Onderwerp


Aansluitingen nieuwbouw woningen op stroomnet

Inleiding


Geachte collega, afgelopen week lazen we in diverse media dat o.a. Almere moeite ondervindt om nieuwbouwwoningen op het stroom te laten aansluiten vanwege een gebrek aan capaciteit. Ook andere gemeenten ervaren deze problematiek. De fractie van BVNL heeft hierover de volgende vragen:

Vraag 1


Ook Stichtse Vecht heeft een aantal nieuwbouwprojecten. Verwacht het college dat al deze nieuwbouw woningen bij oplevering aangesloten kunnen worden op het net?

Vraag 2


Zo ja, welke zekerheid heeft het college dat alle te realiseren nieuwbouw woningen bij oplevering allemaal aangesloten kunnen worden op het net?

Vraag 3


Zo nee, wat gaat het college doen om nu en in de nabije toekomst te zorgen dat alle op te leveren nieuwbouw woningen aangesloten kunnen worden op het net? En in het verlegde hiervan wie draait op voor de kosten als toekomstige eerste bewoners van de te realiseren nieuwbouw woningen hun pas verworven woning niet gelijk kunnen gaan betrekken?

Vraag 4


Is het college met BVNL van mening dat het langzamerhand niet eens tijd wordt om te stoppen met het uitgeven van tonnen belastinggeld aan de "duurzaamheidswaanzin" door alles maar te gaan elektrificeren (o.a. door woningen van het gas te halen)? Zo nee waarom niet en vindt het college dat het doorgaan op deze heilloze weg recht doet aan het zorgvuldig omgaan met de verkregen middelen of wordt de toeristenbelasting (om maar wat te gaan noemen) wederom verdubbeld?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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